
 
 

Comune di Perledo 
Provincia di Lecco 

 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE 
n. 16 del 02-05-2025 

 
Area: AREA VIGILANZA 

Responsabile dell’Area: FESTORAZZI FABIO 
 

OGGETTO: CIRCOLAZIONE STRADALE - MODIFICHE TEMPORANEE ALLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE E PEDONALE IN STRADA DEL VERDE 

Visto che la Provincia di Lecco ha ordinato con apposita ordinanza n 25 del 29.04.2025 la CHIUSURA AL 

TRANSITO a fasce orarie della Sp 72 del Lago di Como, dal pk 74+150 (rotatoria Malpensata in Perledo) al pk 

75+600 (galleria Riva di Gittana), a decorrere da lunedì 05 maggio 2025 sino a venerdì 16 maggio 2025 

compreso, con esclusione di sabato 10 e domenica 11 maggio 2025, secondo le seguenti modalità:   

� dalle ore 05.00 alle ore 07.30;  

� dalle ore 08.30 alle ore 12.00;  

� dalle ore 13.30 alle ore 19.00;  

� Al di fuori dei suddetti orari verrà ripristinato il normale transito veicolare.  

2. dovrà essere garantito per tutta la durata dei lavori il passaggio di mezzi di soccorso e delle forze dell’ordine 

in servizio di emergenza, nel rispetto delle normative vigenti in materia di sicurezza di cui al D. Lgs. 81/2008.  

Considerata la suddetta ordinanza emanata dalla Provincia di Lecco si ritiene necessario modificare la 

normale viabilità lungo la Strada del Verde.  

Considerata inoltre la necessità, a tutela della sicurezza stradale e della pubblica incolumità, del pubblico 

interesse e del patrimonio stradale di dover regolamentare, il transito veicolare lungo Strada del Verde, dalla 

località Riva di Gittana fino al bivio Cappella Maglia, nelle giornate e negli orari di chiusura della strada 

Provinciale – Riva di Gittana. 

Visti gli artt. 6, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e successive modifiche 

ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16-12-1992, 

n. 495; 



Visto il D. L.gs. n. 267 del 18 agosto 2000, in particolare l’art. 107, 

O R D I N A 

Per i motivi indicati in premessa, la regolamentazione del transito veicolare lungo Strada del Verde dalla 

località Riva di Gittana fino al bivio Cappella Maglia nelle giornate da lunedì 05 maggio 2025 sino a venerdì 

16 maggio 2025 compreso, con esclusione di sabato 10 e domenica 11 maggio 2025, secondo le seguenti 

modalità:   

� dalle ore 05.00 alle ore 07.30;  

� dalle ore 08.30 alle ore 12.00;  

� dalle ore 13.30 alle ore 19.00;  

� Al di fuori dei suddetti orari verrà ripristinato il normale transito veicolare.  

 

Il transito veicolare sarà consentito solo ai veicoli di lunghezza non superiore a mt 6 di residenti in Perledo 

ed Esino e agli autorizzati. 

dispone  

- che la presente Ordinanza sia resa nota alla cittadinanza mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio, 

per opportuna e doverosa conoscenza. 

informa 

  che il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente provvedimento è il sig. 

Festorazzi Fabio Responsabile dell’area Vigilanza; 

  che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali controdeduzioni 

a norma della vigente normativa in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso; 

  che gli atti del presente procedimento sono in visione durante l’orario pubblico presso l’ufficio del 

responsabile del procedimento; 

 che è fatto divieto assoluto di parcheggio lungo la Strada del Verde; 

avverte 

  che la violazione di quanto disposto con il presente provvedimento comporta l’applicazione delle 

sanzioni previste dall’art.  7 c.1) e 14) del vigente Codice della Strada D.Lgs. 285/92; 

  che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 

Tribunale amministrativo regionale (legge 6 dicembre 1971, n, 1034), oppure, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (d.P.R. 24 



novembre 1971, n. 1199). 

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 

 

Perledo, 02-05-2025 
Il Responsabile dell’Area 

FABIO FESTORAZZI 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 
 

 



 
 

 

Comune di Perledo 
Provincia di Lecco 

 
Ordinanza  

n. 16 del 02-05-2025 
 

 
OGGETTO: CIRCOLAZIONE STRADALE - MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE E PEDONALE IN STRADA DEL VERDE 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato 
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 02-05-2025 per giorni 15 
consecutivi. 
 

 
Perledo, lì 02-05-2025 

Il responsabile della pubblicazione 
 DENTI GABRIELLA  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 


